INDICAÇÃO Nº  511/2013

ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA FRANKLIN CUNHA – JARDIM LEONOR.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretária de Obras do Município, para que providencie a realização de  Operação Tapa Buraco na Rua Franklin Cunha  – Jardim Leonor.

            A medida ora proposta é solicitação constante de moradores e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar as condições de trafegabilidade, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB